پس از آنکه در ژانویه ۱۹۷۹ محمدرضا پهلوی از اریکه قدرت به زیر کشیده شد و امام خمینی (ره) قدرت را در دست گرفت، صدام حسین رئیس‌جمهور وقت عراق در ظاهر برای پس گرفتن زمین‌هایی که عراق بر آنها ادعایی دیرینه داشت، به نیروهایش فرمان داد تا در ۲۲ سپتامبر ۱۹۸۰ (۳۱ شهریور ۱۳۵۹) به ایران یورش برند. صدام حسین به روشنی پیروزی آسانی را انتظار می‌کشید، زیرا هم تجهیزات و آموزش ارتش عراق برتر بود و هم اوضاع سیاسی و نظامی ایران دستخوش هرج و مرج شده بود. دیری نپایید که نیروهای عراقی شهر بزرگ خرمشهر و صدها کیلومتر مربع از خاک ایران را اشغال کردند.

نبرد میان نیروهای دولت عبدربه منصور هادی و حراک جنوبی به مرکزیت عدن با نیروهای انصارالله و نیروهای طرفدار علی عبدالله صالح رئیس‌جمهور پیشین. در این نبرد نیز القاعده شبه‌جزیره عربستان و داعش نیز حضور دارند و بخش‌هایی درون کشور و برخی منطقه‌های کرانه‌ای را در دست دارند.

پس از چند انفجار تروریستی در ۲۹ اسفند ۱۳۹۳ (۲۰ مارس ۲۰۱۵) در صنعا که به کشته‌شدن بیش از صد نفر از جمله یکی از رهبران معنوی انصارالله انجامید، نیروهای انصارالله ۲ فروردین ۱۳۹۴ (۲۲ مارس) به استان تعز رفتند و در ۵ فروردین (۲۵ مارس) با حمله به دیگر مناطق، تعز و مخا و لحج را تصرف کردند و به دروازه‌های عدن پایگاه قدرت دولت منصورهادی رسیدند.